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Prezes

Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: pisma z 20.03.2023 r. znak: KRIR/MR/364/2023 w kwestii wniosku Podkarpackiej Izby 

Rolniczej Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z ww. pismem w sprawie wprowadzenia zmian w przepisach dotyczących systemu 

emerytalnego w ten sposób aby świadczenia z obu systemów ZUS i KRUS wyliczane były 

proporcjonalnie w zależności od długości okresów składkowych w obu systemach uprzejmie 

informuję, że ostatnie lata są czasem intensywnych i owocnych prac nad systemem 

zabezpieczenia społecznego rolników. Mowa tu chociażby o ostatniej nowelizacji prawa, dzięki 

której emerytura wypłacana rolnikowi będzie nie mniejsza niż minimalna emerytura wypłacana 

z ZUS. Rozwiązanie to polega na tym, że emerytura podstawowa, która służy do wyliczenia 

emerytury rolniczej (KRUS), będzie równa kwocie 90% najniższej emerytury określonej w 

przepisach emerytalnych (ZUS). Kwota ta będzie mnożona przez indywidualnie określony 

wskaźnik wymiaru świadczenia, który np.: w przypadku rolnika, który opłacał składki KRUS 

przez 25 lat wynosi 1,18. 

W 2023 r. najniższa emerytura z ZUS wzrośnie do 1588,44 zł. Dzięki temu emerytura



podstawowa, stanowiąca składową do wyliczenia emerytury rolniczej, wynosić będzie

1429,60 zł. Ponadto jeżeli obliczona emerytura rolnicza z KRUS będzie niższa od

najniższej emerytury wypłacanej z ZUS to zostanie ona podwyższona do kwoty

najniższej emerytury. Oznacza to, że emerytura rolnicza z KRUS nigdy nie będzie

mniejsza od najniższej emerytury z ZUS. W 2023 r. będzie to zatem nie mniej niż

1588,44 zł.

Pragnę zapewnić, że każdy sygnał obywatelski jest analizowany przez Ministerstwo Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi w procesie prac ukierunkowanych na poprawianie sytuacji rolników i 

mieszkańców wsi, a przedstawiony przez Podkarpacką Izbę Rolniczą postulat będzie 

przedmiotem pogłębionej analizy.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Anna Gembicka

sekretarz stanu

/podpisano elektronicznie/
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